D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ATO CONVOCATORIO
PAGINA ...................................................01.

 RESULTADO DO JULGAMENTO
  ENCARTE DA  ATA
  PAGINA ...................................................01.

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na

modalidade Pregão Presencial Nº 029/2015, amparado pelo artigo 4º,

inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: MIRELLE

COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - ME; CNPJ nº 07.645.403/0001-

37, estabelecida à Av. Manoel Matias, nº 440, Centro, Bernardo do

Mearim - MA. Representada neste ato pelo Sr. Eriberton Rodrigues de

Souza, CPF nº 976.155.793-68, RG nº. 16933422001-8 GEJSP/MA,

para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do

recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do

Mearim/MA, para assinatura do Contrato. O representante legal dessa

empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não

comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste

instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o

direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções

administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-

MA, 30 de Outubro de 2015. JOSÉ PEREIRA BARBOSA Secretário

Municipal de Saúde

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015

O Gestor da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e

demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de

realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR

a adjudicação referente ao Processo nº 2209001/2015, Pregão nº

030/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ nº 17.293.339/0001-

26, estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 394 – Centro – Pedreiras -

MA,. Representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº

671.404.913-72; RG nº 207387320027 GEJSP/MA.  Descrição:

Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática para

os postos de saúde dos povoados Encantado e Caneleirinho, no

município de Bernardo do Mearim.Item homologado: 01; 02; 03; 04 e

05. Bernardo do Mearim-MA, 30 de Outubro de 2015. JOSÉ

PEREIRA BARBOSA Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP

030/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2209001/2015

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr. JOSÉ PEREIRA BARBOSA, HOMOLOGA a

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 030/2015, Processo

Administrativo nº 2209001/2015, conforme indicado no quadro

abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

(COPIADORA, SCANNER E FAX) Quantidade: 2,000 Unidade de

fornecimento: UNIDADE Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº

17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1.097,900 (Um Mil, Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00002 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015 Homologado para:

RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, pelo

menor preço unitário, no valor de R$ 1.154,490 (Um Mil, Cento e

Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e

Nove Centavos).

Item: 00003 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015 Homologado para:

RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, pelo

menor preço unitário, no valor de R$ 2.370,800 (Dois Mil, Trezentos

e Setenta Reais e Oitenta

Centavos).

Item: 00004 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015 Homologado para:

RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, pelo

menor preço unitário, no valor de R$ 417,680 (Quatrocentos e

Dezessete Reais e Sessenta e Oito

Centavos).

Item: 00005 - CÂMERA WEB (WEBCAM)

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº

17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R$

240,100 (Duzentos e Quarenta Reais e Dez Centavos).

JOSÉ PEREIRA BARBOSA Secretário Municipal de Saúde

Autoridade Competente

ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2015, PAG 01

  2

  ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2015

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 030/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2209001/2015

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão nº PP 030/2015, Processo Administrativo nº 2209001/2015. Foi

adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

(COPIADORA, SCANNER E FAX)

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 26/10/2015

Adjudicado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, pelo menor lance de

R$ 1.097,900 (Um Mil, Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00002 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 26/10/2015

Adjudicado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, pelo menor lance de

R$ 1.154,490 (Um Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e

Nove Centavos).

Item: 00003 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 26/10/2015

Adjudicado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, pelo menor lance de

R$ 2.370,800 (Dois Mil, Trezentos e Setenta Reais e Oitenta

Centavos).

Item: 00004 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE Situação:

ADJUDICADO em 26/10/2015 Adjudicado para: RECICLE INFOR

LTDA-EPP, pelo menor lance de R$ 417,680 (Quatrocentos e

Dezessete Reais e Sessenta e Oito

Centavos).

Item: 00005 - CÂMERA WEB (WEBCAM)

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 26/10/2015

Adjudicado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, pelo menor lance de

R$ 240,100 (Duzentos e Quarenta Reais e Dez Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o

presente certame homologado pelo Sr. JOSÉ PEREIRA

BARBOSA, autoridade competente da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

(COPIADORA, SCANNER E FAX)

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº

17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1.097,900 (Um Mil, Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00002 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº

17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1.154,490 (Um Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e

Nove Centavos).

Item: 00003 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015 Homologado para:

RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, pelo

menor preço unitário, no valor de R$ 2.370,800 (Dois Mil, Trezentos

e Setenta Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00004 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015 Homologado para:

RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, pelo

menor preço unitário, no valor de R$ 417,680 (Quatrocentos e

Dezessete Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00005 - CÂMERA WEB (WEBCAM)

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 30/10/2015

Homologado para: RECICLE INFOR LTDA-EPP, C.N.P.J. nº

17.293.339/0001-26, pelo menor preço unitário, no valor de R$

240,100 (Duzentos e Quarenta Reais e Dez Centavos).

A pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram-se

com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

BERNARDO DO MEARIM - MA, 30 de Outubro de 2015

MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA Pregoeira